
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)  

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032  
sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it  

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 

 
Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 
Al sito web dell’Istituto: www.icmandelli.edu.it 

 
 
Oggetto:  Determina di assunzione di incarico di progettista da parte del Dirigente Scolastico -  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
PROGETTO: Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle 
scuole statali (D.M. 65/2023) 
TITOLO PROGETTO: “Un ponte tra competenze scientifiche e linguistiche nell'apprendimento 
integrato” 
CUP: E74D23003560006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Decreto Ministeriale n. 184 del 15 settembre 2023 relativo all’adozione delle linee guida per le 

discipline STEM; 

VISTE le istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 per la progettazione e la gestione 

degli interventi nell’ambito dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della 

Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 

VISTA  la Nota MIM n. 30662 del 28 febbraio 2023 recante Chiarimenti e FAQ relative alla Missione 4 

Istruzione e ricerca – Investimento 3.1 del PNRR – Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

RICHIAMATO  l’aggiornamento per l’a.s. 2023-2024 dell’atto d’indirizzo del Dirigente Scolastico per la 

predisposizione del piano triennale dell’offerta formativa 2022-2025; 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001036 - 01/03/2024 - I.7 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI

http://www.icmandelli.edu.it/


RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 586 del 20/12/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 592 del 12/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

VISTO             l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28/02/2022 prot. n. 0032199; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/02/2024 prot. n. 1008; 

CONSIDERATO  che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca - 

Investimento 3.1 del PNRR – Nuove competenze e nuovi linguaggi (DM 65/2023), la figura 

del Progettista costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Progettista; 
 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di “Progettista” per il progetto: MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 
2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
sono assunti a titolo non oneroso. 

 
 

Nota di autorizzazione Linea di investimento Titolo progetto Importo autorizzato 

n. 0032199 del 
28/02/2024 

M4C1I3.1-2023-1143 
- Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle 

scuole statali (D.M. 
65/2023) 

“Un ponte tra 
competenze scientifiche 

e linguistiche 
nell'apprendimento 

integrato” 

86.752,61 € 

 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 
 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della scuola all’indirizzo 
www.icmandelli.edu.it. 
 
Usmate Velate, 01/03/2024 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Daniele Gatti 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001036 - 01/03/2024 - I.7 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI


		2024-03-01T19:42:47+0100
	DANIELE GATTI




